
 1

 
Z á p i s 

 
z 16. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

 Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 4. 3. 2015 od 14,00 hodin  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.905 
 
 

Přítomni: členové výboru (viz. prezenční listina) 
 
Omluveni: viz. prezenční listina 
 
Přizváni: viz. prezenční listina 
 
   
Program jednání: 
 
  1.  Schválení zápisu z 15. jednání výboru ze dne 14. 1. 2015  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Informace k II. etapě plánování v oblasti vod  
  4.  Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – Bědovice – informace o průběhu řešení 

staré ekologické zátěže  
  5.  Změna č. 35/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  6.  Projekt „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2015  
  7.  Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 2015  
  8.  Různé  
 
 
Jednání v 14,00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Martin Puš. 
 

- byl schválen program 16. jednání (12 pro, 0 proti, 0 zdržel) 
- výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů (12 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

 
K bodu 1 
Schválení zápisu z 15. jednání výboru ze dne 14. 1. 2015  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  12 
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
 USNESENÍ 16/104/2015/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zápis z 15. jednání výboru ze dne 14. 1. 2014 
 
 
 



 2

K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  12  
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
  
USNESENÍ 16/105/2015/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í  
  ověřovatelem zápisu Lenku Fialovou, DiS. 
 
K bodu 3 
Informace k II. etapě plánování v oblasti vod  
Plánování v oblasti vod je podle ustanovení § 23 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) 
soustavná koncepční činnost, kterou zajišťuje stát, a jeho účelem je vymezit a vzájemně 
harmonizovat veřejné zájmy:  

a) ochrany vod jako složky životního prostředí, 
b) snížení nepříznivých účinků povodní a sucha a 
c) udržitelného užívání vodních zdrojů, zejména pro účely zásobování pitnou vodou. 
 

V rámci plánování v oblasti vod se pořizují plány povodí a plány pro zvládání povodňových 
rizik. Tyto plány jsou podkladem pro výkon veřejné správy, zejména pro územní plánování  
a vodoprávní řízení. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  13 
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 16/106/2015/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci k II. etapě plánování v oblasti vod 
 
K bodu 4 
Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – Bědovice – informace o průběhu řešení staré 
ekologické zátěže  
Práce na eliminaci znečištění vodního zdroje Třebechovice - Bědovice pokračují – v souladu 
s doporučeními závěrů analýzy rizika z roku 2012 -  dvěma směry. Jednak je zpracovaný projekt 
doprůzkumu znečištění, který bude financován z OPŽP a kofinancován krajem. Cílem tohoto 
doprůzkumu je lokalizace zdroje znečištění a návrh jeho odstranění.  Druhý směr řešení je 
zpracování projektu hydraulické clony (tzv. ochranného bariérového čerpání), která zabrání 
přísunu kontaminovaných vod do vodárenského objektu. V souladu s přijatými závěry bude 
vybudování, nakalibrování této clony a její zkušební provoz (3 roky) financovat kraj a poté bude 



 3

předána k dalšímu provozování uživateli vodního zdroje (VaK HK). Projekt bariéry je zpracován 
a momentálně ve fázi projednávání s majiteli dotčených pozemků. 
  
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  13 
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 16/107/2015/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o průběhu řešení staré ekologické zátěže - Vodní zdroj Třebechovice 

pod Orebem - Bědovice 
 
K bodu 5 
Změna č. 35/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
Královéhradecký kraj dle § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), 
v platném znění, zajišťuje v samostatné působnosti zpracování a schvaluje Plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací pro své území nebo jeho část a to včetně jeho změn a aktualizací (§ 4 
odst. 6 zákona o VaK). PRVK obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně 
vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely na pitnou vodu, 
a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod na jeho území.    
Změna č. 35/2015 obsahuje jednu změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje (Nový Hrádek, bez m. č. Dlouhé, Krahulčí a Rzy). 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  13  
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
  
USNESENÍ 16/108/2015/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 35/2015 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 
K bodu 6 
Projekt „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2015  
Královéhradecký kraj společně s autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s.  
a provozovateli zpětného odběru elektrozařízení - ASEKOL s.r.o. a ELEKTROWIN a.s. realizují 
na základě smluv o partnerství a vzájemné spolupráci projekt „Čistá obec, čisté město, čistý 
kraj“ zaměřený na podporu a rozvoj systému odděleného sběru využitelných složek 
komunálních a obalových odpadů, zpětného odběru elektrozařízení a nakládání s odpady 
směřující k naplnění cílů Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje. 
Pracovní skupina složená ze zástupců partnerů projektu každoročně připravuje prostřednictvím 
tohoto projektu soutěž v třídění odpadů obcí Královéhradeckého kraje a dílčí program cílené 
finanční podpory obcím: 



 4

 
1) Soutěž v třídění odpadů obcí Královéhradeckého kraje pro rok 2015 spočívá ve 

vyhodnocení výtěžnosti a efektivity sběru využitelných složek komunálních odpadů, 
nebezpečných odpadů a elektrozařízení v obcích Královéhradeckého kraje za kalendářní rok 
2015. Návrh pravidel soutěže členové výboru obdrželi před jednáním elektronicky. 

2) Finanční podpora na zajištění plnění povinností obcí v oblasti odpadového hospodářství 
dle novely zákona o odpadech – cílem navrženého programu pro rok 2015 je účelová 
finanční podpora obcím na zajištění plnění povinností odděleného sběru biologicky 
rozložitelných odpadů a kovů od 1.1.2015 dle novely zákona o odpadech č. 229/2014 Sb.  
a navazující vyhlášky č. 321/2014 Sb. o rozsahu a způsobu zajištění odděleného 
soustřeďování složek komunálních odpadů. Návrh pravidel programu členové výboru 
obdrželi před jednáním elektronicky. 

 
Pracovní skupina projektu v souladu s pravidly projektu následně vyhodnotí a předloží orgánům 
kraje návrhy na ocenění vítězů soutěže v třídění odpadů a návrhy na poskytnutí finanční podpory 
obcím dle uvedeného programu.   
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  13  
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
  
USNESENÍ 16/109/2015/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla projektu "Čistá obec, 

čisté město, čistý kraj" pro rok 2015 
 
K bodu 7 
Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 2015  
Okresní agrární komora Hradec Králové podala dne 24.2.2015 žádost o poskytnutí dotace na 
projekt „Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 2015“.   
Soutěž Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje je v Královéhradeckém kraji realizována 
od roku 2006. Cílem této soutěže je propagace místních zemědělských a potravinářských 
výrobků. Okresní agrární komora Hradec Králové v roce 2015 kompletně zajistí realizaci této 
soutěže v Královéhradeckém kraji, včetně vytvoření pravidel, kategorizace a legislativního 
řešení soutěže, bude zajištěna propagace soutěže v podobě prodejních a ochutnávkových akcí 
v Královéhradeckém kraji a provozování webu pro prezentaci soutěže. Následně bude připraven 
systém vyhodnocení soutěže, sběr dat a prezentace soutěže široké veřejnosti a vyhlášení 
výsledků.  
Členové výboru požadují po ukončení tohoto projektu být seznámeni s jeho vyhodnocením  
a vyúčtováním. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  10 
   Proti    0 
   Zdržel se   3 
 
  



 5

 
 
USNESENÍ 16/110/2015/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace 

ve výši 684.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na 
projekt "Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 2015" pro organizaci 
Okresní agrární komora Hradec Králové 

 
 
K bodu 8 
Různé  

- Ing. Charvát informoval o využití dotace na vyšetření moru včelího plodu v okrese 
Trutnov (vyšetření negativní) 

- členové výboru byli požádáni o schválení přizvání pracovníka odboru životního prostředí 
a zemědělství na jednání hodnotící komise  

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  13 
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
  
USNESENÍ 16/111/2015/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  na základě článku VII. bod 8) Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje přizvat na jednání hodnotící komise pracovníka 
z odboru životního prostředí a zemědělství Ing. Mgr. Milana Hůlu 

 
Závěr 
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání  
a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15,30 hodin jednání ukončil.  

 
Termín příštího jednání výboru:   15.  4.  2015 

 
 
 
 
 
 

 
 
Zapsala: Ivana Loudová, Mgr. Iva Svobodová 
 
   

……………………………………….. 
Ing. Martin Puš 
předseda výboru  

…………………………………………. 
                        Lenka Fialová, DiS. 
                         ověřovatel zápisu 


